
197690-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 197690-2024 - Risultati

Italia – Laser – FORNITURA DI UN SISTEMA LASER Yb AMPLIFICATO E POMPATO A DIODI, CUP 
B53C22001750006 CIG A02C259654
OJ S 67/2024 04/04/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Istituto Nazionale di Ottica del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR-INO)
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: FORNITURA DI UN SISTEMA LASER Yb AMPLIFICATO E POMPATO A DIODI, CUP 
B53C22001750006 CIG A02C259654
Descrizione: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA 
TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO 
N. 36/2023 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA LASER Yb 
AMPLIFICATO E POMPATO A DIODI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2, “DALLA 
RICERCA ALL’IMPRESA”, LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E 
INNOVAZIONE”, PROGETTO IPHOQS “Integrated Infrastructure Initiative in Photonic and 
Quantum Sciences”, CODICE IDENTIFICATIVO IR0000016, CUP B53C22001750006, CIG 
A02C259654
Identificativo della procedura: f9d86fd0-4d66-44eb-8279-7d70ed911ee5
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38636100 Laser

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 230 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: FORNITURA DI UN SISTEMA LASER Yb AMPLIFICATO E POMPATO A DIODI, CUP 
B53C22001750006 CIG A02C259654
Descrizione: FORNITURA DI UN SISTEMA LASER Yb AMPLIFICATO E POMPATO A DIODI, 
CUP B53C22001750006 CIG A02C259654

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/197690-2024


197690-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Identificativo interno: CIG A02C259654

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38636100 Laser

Luogo di esecuzione
Località: Sesto Fiorentino
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 9 Mese

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 230 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: Il 
prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di 
gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Istituto Nazionale di Ottica del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR-INO)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 230 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore:
Nome ufficiale: Optoprim srl a socio unico
Offerta:
Identificativo dell'offerta: Optoprim srl a socio unico



197690-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto:
Identificativo dell'appalto: determina di aggiudicazione: prot. 107371
Data di conclusione dell'appalto: 28/03/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Istituto Nazionale di Ottica del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR-INO)
Numero di registrazione: P.IVA 02118311006
Indirizzo postale: Via Nello Carrara, 1  
Località: Sesto Fiorentino
Codice postale: 50019
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia
Referente: Il Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’articolo 31 del Codice è il Dott. 
Alessandro Iagatti
E-mail: alessandro.iagatti@ino.cnr.it
Telefono: +39 055 4572494
Indirizzo internet: https://www.ino.cnr.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Lazio
Numero di registrazione: C.F. 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189  
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 06 328721
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
il-lazio-roma
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Optoprim srl a socio unico
Numero di registrazione: P.IVA 12908470151
Indirizzo postale: Via Timavo 34  
Località: Milano
Codice postale: 20124
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

mailto:alessandro.iagatti@ino.cnr.it
https://www.ino.cnr.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma


197690-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

E-mail: info@optoprim.it
Telefono: +39 039834977
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: dd49b5bd-d639-4f09-a463-1871f3a6c241 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 03/04/2024 10:42:34 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 197690-2024
Numero dell'edizione della GU S: 67/2024
Data di pubblicazione: 04/04/2024

mailto:info@optoprim.it

		2024-04-03T22:07:12+0000




